平成 20 年 10 月 27 日

各   位

会 社 名  ジャニス工業株式会社

代表者名  取締役社長 井上 光弘

（コード番号 ５３４２ 名証第２部）

問合せ先  経営管理部長 冨本 和伸

（ＴＥＬ ０５６９－３５－３１５０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年５月 19 日の決算発表時に公表した業績予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年３月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 20 年９月 30 日）

 (単位：百万円、％)

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,850 △30 △40 △44 △２円 35 銭

今回発表予想（Ｂ） 2,166 35 28 15 ０円 84 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 316 65 68 59 －

増減率（％） 17.1 － － － －

（ご参考）

前期第２四半期実績
2,039 △138 △147 △211 △11 円 33 銭

２．修正の理由

当第２四半期累計期間の売上高につきましては、景気後退による市場の低迷など厳しい環境

の中で、当初の販売計画が概ね計画通りに進んだ事に加え、新規受注案件の獲得などにより、

前回予想を上回る見込みとなりました。

営業利益、経常利益につきましては、売上高の増加に加え、生産稼働率向上による製造原価

の低減や全社横断のコスト削減活動を推進した結果、前回予想を大幅に上回り黒字化の見込み

となりました。

四半期純利益につきましては、固定資産除却損の計上などにより 15 百万円にとどまる見込み

ですが、前回予想を 59 百万円上回る見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、下期の経営環境を見極めた後、第２四半期決算発表

時にあらためてお知らせいたします。

以 上